

L.O.H. Holding ApS
CVR-nr. 25177800
Delta 2
8382 Hinnerup

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.03.2016

Dirigent

Navn: Lars Ole Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 31.12.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens noter	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

L.O.H. Holding ApS

Delta 2

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 25177800

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Lars Ole Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.195	22.808	20.325	20.447	14.483
Driftsresultat	4.703	5.846	4.597	2.815	(9.253)
Resultat af finansielle poster	(440)	(643)	(1.039)	(1.468)	(1.213)
Årets resultat	1.996	2.575	2.026	1.589	(7.228)
Samlede aktiver	55.672	52.458	44.329	41.529	49.801
Egenkapital	5.149	3.519	(862)	(2.272)	(3.631)
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	46,1	193,8	(129,3)	(53,8)	199,1
Soliditetsgrad (%)	9,2	6,7	(1,9)	(5,5)	(7,3)

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at besidde kapitalandele.

Koncernens hovedaktivitet omfatter engroshandel, produktion, salg, udvikling og markedsføring af møbelgreb og -knopper samt dertil knyttede aktiviteter. Koncernens hovedaktivitet udføres hovedsageligt i datterselskabet Furnipart A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev for koncernen et overskud på 1.996 t.kr. og for moderselskabet et overskud på 1.946 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat for 2016 på minimum samme niveau som resultatet for 2015.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Koncernens forretningsmæssige risiko knytter sig primært til Furnipart A/S, hvis hovedaktivitet er engroshandel, salg, udvikling og markedsføring af møbelgreb og -knopper samt dertil knyttede aktiviteter. Dette marked påvirkes af de samfundsøkonomiske konjunkturer.

Finansielle risici

Koncernens væsentligste finansielle risici knytter sig primært til varekøb i USD. Ledelsen imødegår de finansielle risici ved indgåelse af terminsforretninger på fremtidige varekøb.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	23.195	22.808
Distributionsomkostninger	1, 2	(7.773)	(7.204)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(10.719)</u>	<u>(9.758)</u>
Driftsresultat		4.703	5.846
Andre finansielle indtægter		329	52
Andre finansielle omkostninger		<u>(769)</u>	<u>(695)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.263	5.203
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.003)</u>	<u>(976)</u>
Koncernens resultat		<u>3.260</u>	<u>4.227</u>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(1.264)</u>	<u>(1.652)</u>
Årets resultat		<u>1.996</u>	<u>2.575</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.996</u>	<u>2.575</u>
		<u>1.996</u>	<u>2.575</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Erhvervede licenser		889	778
Immaterielle anlægsaktiver	4	889	778
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.694	2.384
Materielle anlægsaktiver	5	2.694	2.384
Anlægsaktiver		3.583	3.162
Råvarer og hjælpematerialer		33.774	30.183
Fremstillede varer og handelsvarer		0	100
Varebeholdninger		33.774	30.283
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.007	9.175
Udskudt skat		896	1.671
Andre tilgodehavender		2.772	6.130
Tilgodehavende selskabsskat		0	13
Periodeafgrænsningsposter		457	372
Tilgodehavender		13.132	17.361
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.497	1.216
Værdipapirer og kapitalandele		3.497	1.216
Likvide beholdninger		1.686	436
Omsætningsaktiver		52.089	49.296
Aktiver		55.672	52.458

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200	200
Overført overskud eller underskud		4.949	3.319
Egenkapital		5.149	3.519
Minoritetsinteresser	6	5.639	4.420
Andre hensatte forpligtelser		19	19
Hensatte forpligtelser		19	19
Bankgæld		712	743
Finansielle leasingforpligtelser		297	425
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.009	1.168
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.640	2.700
Bankgæld		16.152	8.330
Modtagne forudbetalinger fra kunder		210	257
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.081	19.486
Anden gæld	8	10.773	12.559
Kortfristede gældsforpligtelser		43.856	43.332
Gældsforpligtelser		44.865	44.500
Passiver		55.672	52.458
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	3.319	3.519
Øvrige egenkapitalposter	0	(366)	(366)
Årets resultat	0	1.996	1.996
Egenkapital ultimo	200	4.949	5.149

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		4.703	5.846
Af- og nedskrivninger		1.134	922
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(7.078)</u>	<u>(286)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		(1.241)	6.482
Modtagne finansielle indtægter		329	235
Betalte finansielle omkostninger		<u>(769)</u>	<u>(878)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		(1.681)	5.839
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(280)	(530)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.129)	(724)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>18</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.391)	(1.254)
Optagelse af lån		0	1.267
Afdrag på lån mv.		<u>(1.219)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.219)	1.267
Ændring i likvider		(4.291)	5.852
Likvider primo		<u>(6.678)</u>	<u>(12.530)</u>
Likvider ultimo		<u>(10.969)</u>	<u>(6.678)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.686	436
Værdipapirer		3.497	1.216
Kortfristet gæld til banker		<u>(16.152)</u>	<u>(8.330)</u>
Likvider ultimo		<u>(10.969)</u>	<u>(6.678)</u>

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	12.615	11.944
Pensioner	1.263	1.343
Andre omkostninger til social sikring	200	202
	14.078	13.489
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	169	74
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	735	795
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	67	53
	971	922
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.014	1.142
Ændring af udskudt skat	62	(164)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
Effekt af ændrede skattesatser	(73)	0
	1.003	976
		Erhverve-
		de licenser
		t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		885
Tilgange		280
Kostpris ultimo		1.165
Af- og nedskrivninger primo		(107)
Årets afskrivninger		(169)
Af- og nedskrivninger ultimo		(276)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		889
Ikke ejede aktiver		317

Koncernens noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.506
Tilgange	1.129
Afgange	(223)
Kostpris ultimo	9.412
Af- og nedskrivninger primo	(6.122)
Årets afskrivninger	(735)
Tilbageførsel ved afgang	139
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.718)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.694
Ikke ejede aktiver	167

6. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser er i regnskabsåret udover andel af årets resultat samt dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter påvirket af udbetalt udbytte.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 t.kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	1.100	2.100	0
Bankgæld	413	425	712
Finansielle leasingforpligtelser	127	175	297
	1.640	2.700	1.009

Koncernens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
8. Anden gæld		
Moms og afgifter	1.178	1.199
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.505	2.207
Andre skyldige omkostninger	7.090	9.153
	10.773	12.559

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(3.491)	(3.068)
Ændring i tilgodehavender	3.441	(2.752)
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.028)	5.534
	(7.078)	(286)

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	1.048	1.530
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	7.062	5.192

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant nom. 9.600 t.kr. omfattende fordringer, varelagre, køretøjer, driftsmateriel og goodwill.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttotab		(55)	(58)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.806	3.070
Andre finansielle indtægter	1	390	174
Andre finansielle omkostninger		<u>(152)</u>	<u>(172)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.989	3.014
Skat af ordinært resultat	2	<u>(43)</u>	<u>15</u>
Årets resultat		<u>1.946</u>	<u>3.029</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.806	3.070
Overført resultat		<u>140</u>	<u>(41)</u>
		<u>1.946</u>	<u>3.029</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.155	7.653
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>8.155</u>	<u>7.653</u>
Anlægsaktiver		<u>8.155</u>	<u>7.653</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.842	3.983
Andre tilgodehavender		0	2.259
Tilgodehavende selskabsskat		0	13
Tilgodehavender		<u>1.842</u>	<u>6.255</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.497	1.217
Værdipapirer og kapitalandele		<u>3.497</u>	<u>1.217</u>
Likvide beholdninger		<u>681</u>	<u>76</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.020</u>	<u>7.548</u>
Aktiver		<u><u>14.175</u></u>	<u><u>15.201</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200	200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		722	229
Overført overskud eller underskud		<u>4.632</u>	<u>3.544</u>
Egenkapital		<u>5.554</u>	<u>3.973</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.858	2.824
Anden gæld	4	<u>6.763</u>	<u>8.404</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.621</u>	<u>11.228</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.621</u>	<u>11.228</u>
Passiver		<u><u>14.175</u></u>	<u><u>15.201</u></u>
Eventualforpligtelser	5		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	200	229	3.544	3.973
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(366)	(366)
Overført til reserver	0	(1.313)	1.313	0
Årets resultat	0	1.806	141	1.947
Egenkapital ultimo	200	722	4.632	5.554

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	61	126
Renteindtægter i øvrigt	1	0
Dagsværdireguleringer	218	48
Øvrige finansielle indtægter	110	0
	390	174
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	43	(13)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2)
	43	(15)
		Kapitalandele
		i tilknyttede
		virksomheder
		t.kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.433
Kostpris ultimo		7.433
Opskrivninger primo		220
Andel af årets resultat		1.805
Udbytte		(1.100)
Andre reguleringer		(203)
Opskrivninger ultimo		722
Regnskabsmæssig værdi ultimo		8.155

4. Anden gæld

I anden gæld indgår mellemværende med kapitalejer på 6.738 t.kr.

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	1.000	1.000
Eventualforpligtelser	1.000	1.000

Til sikkerhed for et datterselskabs bankgæld har selskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring for 1.000 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.